
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró Reitoria de Administração

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições, de acordo com o art. 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93, resolve:

APOSTILAR, ao Contrato nº 129/2020, oriundo do Processo nº 23080.023726/2020-25,
celebrado  entre  a  Universidade  Federal  de  Santa  Catarina  e  a  empresa  PRIS
PAGAMANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.475.113/0001-95, o reajuste do
Contrato  com  base  no  índice  IPCA/IBGE,  conforme  previsto  na  Cláusula  Sexta  do
Contrato,  com  o  objetivo  de  restabelecer  o  equilíbrio  econômico-financeiro  pactuado
inicialmente, observando o que segue: 

I. Fica reajustado, a partir de 10 de agosto de 2021, o valor unitário do item 01 em
8,994650%, de acordo com índice IPCA/IBGE acumulado de Agosto de 2020 a
Julho de 2021, conforme detalhado nas tabelas abaixo:
a) Valores até 09/08/2021:

Item
CÓD.
SIAS

G
Discriminação

Unidade
Qtde.

Valor
Unitário
Mensal

(R$)

Valor Total
Anual (R$)Medida

1 26077
Software  como  Serviço  (SaaS)  –
Serviços  de  cadastro  e  gestão  de
ativos de propriedade intelectual

mês 12 1.333,33 15.999,96

TOTAL (R$) 15.999,96

b) Valores a partir de 10/08/2021:

Item
CÓD.
SIAS

G
Discriminação

Unidade
Qtde.

Valor
Unitário
Mensal

(R$)

Valor Total
Anual (R$)Medida

1 26077
Software  como  Serviço  (SaaS)  –
Serviços  de  cadastro  e  gestão  de
ativos de propriedade intelectual

mês 12 1.453,26 17.439,12

TOTAL (R$) 17.439,12

II. A  partir  de  10/08/2021,  o  valor  estimado  anual  desta  contratação  passará  de
R$15.999,96  (quinze  mil  novecentos  e  noventa  e  nove  reais  e  noventa  e  seis
centavos) para R$ 17.439,12 (dezessete mil quatrocentos e trinta e nove reais e
doze centavos).

Florianópolis, 10 de agosto de 2021.
______________________________

Jair Napoleão Filho
Pró-Reitor de Administração

CPF nº 342.374.379-49

1


		2021-08-10T11:05:52-0300




